The voice of
God

praeceperam tibi ne comederes, comedisti? Nam si non comedisses, non fortassis uocem deambulantis in te creatoris tui timeres, nec a facie ipsius fugeres, nec nuditatem tuam, quam praeuaricando perdidisti, cognouisses.

De ligno autem interdicto et in superioribus multa iam diximus, 5
Gregorium Nyseum sequentes, et nunc iterum breuiter dicendum 842B
arbitror, nobilissimi magistri Maximi monachi sensum introducentes.
Ipse siquidem lignum scientiae boni et mali uisibilem creaturam,
quam homo, creatorem suum deserens, secutus est esse intelligit.
Cui (uidelicet creaturae uisibili) et delectatio uoluptatis inest, et 10
anxietatis occasio et mortis, quasi quidam mixtus fructus ex bono
falso libidinis et malo sequentis tristitiae. Nulla enim delectatio
uisibilis creaturae est, quam non sequatur egestas; egestatem uero
sequitur anxietas mortisque tristitia. Et quamuis arridente uoluptate
lateat anxietas et causa mortis, simul tamen humanae animae 15
insunt, simulque incipiunt. Latet enim anxietas sub quadam falsa
pulchritudine uoluptatis, et est ueluti quidam mixtus fructus ex
libidine apparente et anxietate latente. Deficiente uero uoluptate et 842C
delectatione uisibilis creaturae, nuda per se atque aperta remanet
anxietas, quae nascitur ex egestate defectuque uisibilis boni. 20

Hinc praefatus Maximus: *Fortassis, inquit, lignum esse scientiae boni
et mali uisibilem creaturam qui dixerit, non a ueritate aberrabit: uoluptatis
nanque et anxietatis factricem naturaliter habet perceptionem. Aut, quoniam
et rationes habet spirituales uisibilium creatura et intellectum nutriendas,
et iterum naturalem potentiam sensum delectantem, intellectum uero 25
subuertentem, lignum scientiae boni et mali appellata est: boni quidem habet
scientiam spiritualiter considerata, mali uero scientiam corporaliter assumpta.
Passionum nanque fit magistra corporaliter eam accipientibus, diuinorum eis 842D
obliuionem inferens. Propter quod homini interdixit intermittens interim eius
perceptionem deus, ut prius (maxime quippe erat iustum) per participationem 30
gratiae propriam cognoscens causam, datamque per gratiam immortalitatem,
per huiusmodi ligni perceptionem ad impassibilitatem consummatus,
et inconuersibilitatem, sicut deus deificatione factus, innocue cum deo
communionem dei disceptaret creaturas, et earum reciperet scientiam, ut deus
et non homo, eandem habens deo per gratiam eorum quae sunt sapienter 843A*

234.21-236.2 MAXIMVS CONFESSOR, *Quaestiones ad Thalassium* Introductio
286-306 (CCSG 7, p. 36; PG 90, 257C-260A).